
                                     tel.:   494 629 580                e-mail: posta@mestodobruska.cz 
                                     fax.:  494 629 582                web: http://www.mestodobruska.cz 
 

Městský úřad Dobruška 
odbor výstavby a životního prostředí 

oddělení životního prostředí 
nám. F. L. Věka 11, 518 01 Dobruška 

 
 
Č.j. došlého dokumentu: PDMUD 3595/2022 
ze dne       24.01.2022 
Č.j.:          MUD 1004/2022 OVŽP/JS 
Spis. zn.:  206.3.; Skart. zn.: A/5                   
Vyřizuje:  Ing. Jiří Snoza  
Telefon:   494 629 564 
E-mail:     j.snoza@mestodobruska.cz 
 
V Dobrušce dne 10.02.2022 
Počet stran dokumentu: 4 
Počet příloh:                  1 
Počet listů/stran příloh: 2/4 
 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, kterým je 
písemnost doručována do vlastních rukou:  

- Českomoravská myslivecká jednota, z.s., okresní myslivecký spolek Rychnov nad Kněžnou, 
IČ: 677 77 660, se sídlem Na Láni 1883, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, kterým je 
písemnost doručována do vlastních rukou:  

- Držitelé a uživatelé honiteb v okrese Rychnov nad Kněžnou (správní obvod ORP Dobruška, 
Kostelec nad Orlicí a Rychnov nad Kněžnou)  dle přílohy č. 1 tohoto rozhodnutí, (příloha je 
nedílnou součástí tohoto rozhodnutí - k nahlédnutí na MěÚ Dobruška). 

 
 

V E Ř E J N Á    V Y H L Á Š K A 
 

R o z h o d n u t í 
 
 

Městský úřad Dobruška, dle zákona č. 314/2002 Sb., o stanovení obcí s pověřeným obecním 
úřadem a stanovení obcí s rozšířenou působností (dále i „ORP“), odbor výstavby a životního 
prostředí, oddělení životního prostředí, jako věcně a místně příslušný orgán státní správy 
myslivosti (dále i „správní orgán“), příslušný dle ustanovení § 6 odst. 1, § 57 odst. 4 a § 60 
zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti, v platném znění (dále jen „zákon o myslivosti“)  
a ustanovení § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen „správní řád“),  
po provedeném řízení vedeném dle správního řádu,  
 

I. 
 

rozhoduje, 
v souladu s ustanovením § 6 odst. 1 zákona o myslivosti, 

 

o konání chovatelské přehlídky v územním obvodu ORP Dobruška - trofejí zvěře ulovené 
v honitbách okresu Rychnov nad Kněžnou v období od 01.04.2021 do 31.03.2022. 
 
O organizaci chovatelské přehlídky budou uživatelé honiteb vyrozuměni způsobem v místě 
obvyklým v souladu s ustanovením § 6 odst. 1. zákona o myslivosti.  

http://www.mestodobruska.cz/
mailto:j.snoza@mestodobruska.cz


Rozhodnutí Č.j.: MUD 1004/2022 OVŽP/JS ze dne 10.02.2022 
                       

                                     tel.:   494 629 580                e-mail: posta@mestodobruska.cz 
                                     fax.:  494 629 582                web: http://www.mestodobruska.cz 
 
 

2 

 
Trofejí zvěře se rozumí rohy, parohy a parůžky rohaté a parohaté zvěře včetně lebky oddělené před 
prvním krčním obratlem, zbraně u prasete divokého, lebky a kůže některých šelem. 

 
 

II. 
 

svěřuje, 
v souladu s ustanovením § 6 odst. 1 zákona o myslivosti, 

 

pořádání chovatelské přehlídky trofejí uvedené ve výroku I. tohoto rozhodnutí 
Českomoravské myslivecké jednotě, z.s., okresnímu mysliveckému spolku Rychnov nad 
Kněžnou, IČ: 67777660, se sídlem Na Láni 1883, 516 01 Rychnov nad Kněžnou. 
 

 
 

O d ů v o d n ě n í 
 

Městský úřad Dobruška, odbor výstavby a životního prostředí, oddělení životního prostředí, 
jako věcně a místně příslušný orgán státní správy myslivosti, je v souladu s ustanovením § 6 
odst. 1 zákona o myslivosti oprávněn každoročně rozhodnout o konání chovatelské přehlídky 
trofejí, a to za účelem hodnocení kvality chované zvěře a kontroly zvěře ulovené. 
 

Zákonem není stanovena povinnost předložit trofej na přehlídku, a to ani uživatelům honiteb, 
ani vlastníkům trofeje, a dokonce ani vlastníkům význačné trofeje. Nepředložení trofeje na 
chovatelskou přehlídku proto není přestupkem a není jej možno sankcionovat. Nicméně je na 
místě připomenout, že chovatelská přehlídka je společenskou událostí a v mnoha zemích 
s mysliveckou tradicí je nepředložení trofeje chápáno jako porušení myslivecké morálky. 
V této souvislosti je třeba vzít v potaz i skutečnost, že trofej po ulovení náleží uživateli honitby, 
který může interním předpisem posunout její darování lovci na dobu po ukončení chovatelské 
přehlídky apod. 
 

Uvedená dobrovolnost předložení trofeje je tedy objektivně pouze právem uživatele honitby 
(případně držitele honitby) k jejímu předložení. Toto rozhodnutí tedy nezakládá uvedeným 
subjektům žádnou povinnost ve vztahu k předmětné chovatelské přehlídce a objektivně se tedy 
jedná o účastníky řízení dle § 27 odst. 2 správního řádu (vedlejší účastníci). Jediným účastníkem 
řízení, kterému je rozhodnutím povinnost založena, je Českomoravská myslivecká jednota, z.s., 
okresní myslivecký spolek Rychnov nad Kněžnou, který se stává účastníkem řízení dle § 27 
odst. 1 správního řádu (účastník hlavní).  
Jelikož bylo konání chovatelské přehlídky s jediným hlavním účastníkem správního řízení 
předem projednáno dne 07.02.2022, je možno toto projednání považovat za ústní prohlášení  
o zahájení správního řízení, dle ustanovení § 46 odst. 1 správního řádů, což objektivně 
umožňuje správnímu orgánu vydat rozhodnutí o konání chovatelské přehlídky bez předchozího 
písemného vyrozumění o zahájení správního řízení z moci úřední.  
 

Jelikož je ve správním řízení objektivně více než 30 účastníků (§ 144 odst. 1 správního řádu – 
„Nestanoví-li zvláštní zákon jinak, rozumí se řízením s velkým počtem účastníků řízení s více 
než 30 účastníky.“), postupuje  správní orgán v souladu s ustanovením § 144 odst. 6 správního 
řádu a s ohledem na procesní ekonomii doručuje účastníkům řízení dle § 27 odst. 2 správního 
řádu veřejnou vyhláškou.  
 

http://www.mestodobruska.cz/


Rozhodnutí Č.j.: MUD 1004/2022 OVŽP/JS ze dne 10.02.2022 
                       

                                     tel.:   494 629 580                e-mail: posta@mestodobruska.cz 
                                     fax.:  494 629 582                web: http://www.mestodobruska.cz 
 
 

3 

 
Vzhledem k náročné organizaci a složitosti uspořádání chovatelské přehlídky, jakož i časové  
a personální náročnosti, považuje správní orgán za nezbytné svěřit pořádání chovatelské 
přehlídky myslivecké organizaci, a to v tomto případě Českomoravské myslivecké jednotě, z.s., 
okresnímu mysliveckému spolku Rychnov nad Kněžnou, respektive mysliveckému spolku 
Dobruška, který má s pořádáním chovatelské přehlídky dlouhodobé zkušenosti a k jejímu 
pořádání vhodné zázemí.  
 

Chovem zvěře se rozumějí odborné zásahy sledující určité vymezené biologické cíle, zachování 
rovnováhy mezi stavy spárkaté zvěře a prostředím, udržování přírodní kvality genofondu zvěře, 
cílené zvyšování chovné kvality zvěře a úprava stavů zvěře na optimální stav.  
Dle názoru správního orgánu je k posouzení účinnosti zmíněných zásahů potřebné průběžné 
hodnocení kvality chované zvěře a to především kontrolou zvěře lovené. K tomuto účelu je 
bezpochyby vhodná právě chovatelská přehlídka trofejí, která je k tomuto účelu určená. 
 

Z výše uvedených důvodů využil správní orgán oprávnění uvedené v ustanovení § 6 odst. 1 
zákona o myslivosti a rozhodl o konání chovatelské přehlídky v územním obvodu ORP 
Dobruška, jak je uvedeno ve výrokové části I. tohoto rozhodnutí, a její pořádání svěřil 
myslivecké organizaci, jak je uvedeno ve výrokové části II. tohoto rozhodnutí. 
 
 
 

P o u č e n í   ú č a s t n í k ů 
 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 83 odst. 1 správního 
řádu odvolání  ve lhůtě do 15 – ti dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému úřadu 
Královéhradeckého kraje a to podáním učiněným u odboru výstavby a životního prostředí, 
oddělení životního prostředí Městského úřadu Dobruška. Prvním dnem lhůty je den následující 
po dni oznámení rozhodnutí. 
Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje  
o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu se napadá a v čem je spatřován 
rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. 
Včas podané a přípustné odvolání má, v souladu s ustanovením § 85 odst. 1  správního řádu, 
odkladný účinek. V důsledku odkladného účinku odvolání nenastává právní moc, 
vykonatelnost, ani jiné právní účinky rozhodnutí. Odvolání pouze proti odůvodnění rozhodnutí 
není přípustné. 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                      Ing. Jiří Snoza                            
 

                                                                         zástupce vedoucího oddělení životního prostředí 
 
 
 
 
 

http://www.mestodobruska.cz/


Rozhodnutí Č.j.: MUD 1004/2022 OVŽP/JS ze dne 10.02.2022 
                       

                                     tel.:   494 629 580                e-mail: posta@mestodobruska.cz 
                                     fax.:  494 629 582                web: http://www.mestodobruska.cz 
 
 

4 

 
Vzhledem k velkému počtu účástní doručuje správní orgán předmětné rozhodnutí, v souladu 
s ustanovením § 144 odst. 6 správního řádu, veřejnou vyhláškou. 
 
Doručení rozhodnutí bude účastníkům řízení a dotčeným správním úřadům provedeno veřejnou 
vyhláškou v souladu s ustanovením § 25 a 144 odst. 6 správního řádu a to tak, že se rozhodnutí vyvěsí 
po dobu 15 dnů na úředních deskách správního orgánu, který písemnost doručuje, tj. Městský úřad 
Dobruška a obce s rozšířenou působností (ORP), v jejímž správním obvodu mohou být zájmy účastníků 
dotčeny, tj. ORP Kostelec nad Orlicí a ORP Rychnov nad Kněžnou (resp. Městský úřad Kostelec nad 
Orlicí a Městský úřad Rychnov nad Kněžnou). Rozhodnutí se současně zveřejní též způsobem  
umožňující dálkový přístup. 
 
Shora nadepsaný správní orgán žádá uvedené obce, aby zajistily vyvěšení této vyhlášky na úřední desce 
po uvedenou dobu a po sejmutí neprodleně (s vyznačeným datem vyvěšení a sejmutí) odeslaly zpět.  
 
 
 
Datum vyvěšení:.............................................                Datum sejmutí:............................................... 
 
 
Podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení      Podpis oprávněné osoby, potvrzující sejmutí 
Razítko:                                                                  Razítko: 
 
 
 
Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup dne:............. 
 
Razítko a podpis oprávněné osoby: 
 
 
 
Rozdělovník: 
Obdrží (doporučeně do vlastních rukou na dodejku): 

- Českomoravská myslivecká jednota, z.s., okresní myslivecký spolek Rychnov nad Kněžnou, 
Na Láni 1883, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

- Myslivecký spolek Dobruška, 518 01 Dobruška č.p. 27 
- Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
- Městský úřad Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
- Dále se doručuje veřejnou vyhláškou účastníkům řízení dne § 27 odst. 2 správního řádu a všem 

fyzickým a právnickým osobám, jejichž práva mohou být dotčena. 
 
 
Přílohy: 

- č. 1 (4 strany) - Držitelé a uživatelé honiteb v okrese Rychnov nad Kněžnou (stravní obvod ORP 
Dobruška, Kostelec nad Orlicí a Rychnov nad Kněžnou) 

http://www.mestodobruska.cz/

		2022-02-14T08:34:19+0000




